Kính gửi:

 - Bệnh viện đa khoa tuyến tỉnh;

- Trung tâm y tế huyện, thị, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1463/YDCT-QLY ngày 19/09/2023 của Cục Quản

lý y dược cổ truyền về việc chuẩn bị nội dung Hội nghị giao ban công tác khám

bệnh, chữa bệnh lĩnh vực y, dược cổ truyền. Sở Y tế đề nghị các đơn vị báo cáo

những nội dung như sau: Đính kèm biểu mẫu báo cáo theo Công văn số

1463/YDCT-QLY ngày 19/09/2023 của Cục Quản lý y dược cổ truyền

- Tỉ lệ khám bệnh, chữa bệnh YHCT, kết hợp YHCT với YHHĐ/ tổng số

KBCB chung của đơn vị/ tỉnh, bao gồm: nội trú, nội trú ban ngày, ngoại trú năm

2022 và 9 tháng năm 2023; công suất sử dụng giường bệnh theo kế hoạch. So

sánh tỉ lệ khám bệnh, chữa bệnh YHCT, kết hợp YHCT với YHHĐ/ tổng số

KBCB chung của đơn vị/ tỉnh và công suất sử dụng giường bệnh theo kế hoạch

cùng kỳ năm trước.

- Số lượng thuốc cổ truyền, thuốc dược liệu được chế biến, bào chế trong

cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; số tiền mua dược liệu, thuốc cổ truyền, thuốc dược

liệu và số tiền thuốc cổ truyền, thuốc dược liệu đã được sử dụng trong năm 2022

và  9 tháng năm 2023.

- Nghiên cứu, ứng dụng khoa học công nghệ trong chế biến, bào chế thuốc

cổ truyền trong cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

- Thực hiện công tác chỉ đạo tuyến, chuyển giao kỹ thuật y học cổ truyền,

y học hiện đại tại bệnh viện và tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh khác.

- Nội dung đào tạo y học cổ truyền, kết hợp y học cổ truyền với y học hiện

đại trong chương trình đào tạo bác sĩ y học cổ truyền; chương trình đào tạo kỹ

thuật y học hiện đại cho người hành nghề có phạm vi chuyên môn là bác sĩ y học

cổ truyền tại các trường đại học đào tạo y, dược.

- Nguyên nhân của các khó khăn, bất cập và đề xuất một số giải pháp cụ

thể trong từng vấn đề khó khăn, bất cập.

UBND TỈNH AN GIANG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVY

V/v chuẩn bị nội dung Hội nghị

giao ban công tác khám bệnh, chữa

bệnh lĩnh vực y, dược cổ truyền

An Giang, ngày    tháng 09 năm 2023

Đề nghị các đơn vị báo cáo bằng văn bản gửi về Sở Y tế (Phòng Nghiệp

vụ Y) và email: lhviet01@angiang.gov.vn trước ngày 02/10/2023 để tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc SYT;

- Lưu: VT, NVY.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

mailto:lhviet01@angiang.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T09:23:27+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T09:23:33+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T09:23:41+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T09:23:54+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!